

28.12

Форма 4а

Фонд капитального ремонта Тульской области

2015 г.

Стройка: Капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.28
Объект: Капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.28

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.28

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: 20.747 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.028 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 4.155 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэфф пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Общестроительные работы

1. ТЕРр 57-1-3	Разборка оснований покрытий полов	100 м2	0.027	127.14	127.14	ES7-1-3	3.43	16	55	Затраты рабочих
	Строительный мусор	т	0.12609	127.14						Накладные расходы
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		80			2.74	68	37	
	Затраты труда	чел-ч		17.44						0.471
2. ТЕРр 57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0.005	2 896.96	2 896.96	ES7-2-4	8.51	122	0.471	
	Затраты рабочих	т	0.033	203.28			1.02	16	16	Затраты рабочих
	Эксплуатация машин	%		80			4.36	68	59	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68			3.71	54	47	
	Затраты труда	чел-ч		111.2						

Исполнитель: Ходышева Н.В.
0.556
1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПК ПИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

3. ТЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.005	1 407.45	E11-01-011-01	22.55	219	0.556
---------------------	--	--------	-------	----------	---------------	-------	-----	-------

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	Зарплата рабочих	293.56	1.15	1.69	16	27
Эксплуатация машин	42.38	1.25	0.26	7.67	16	2
в т.ч. зарплата машинистов	16.03	1.25	0.10	16	2	2
Материальные ресурсы	1 071.51	5.36	8.35	45	27	15
Накладные расходы	111	1.99	94	27		
Плановые накопления / Сметная прибыль	64	1.15	51	15		
Затраты труда	45.44					

4. ТЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки до толщ. 50 мм к расценке 11-01-011-01	100 м2	0.005	277.88	E11-01-011-02	10.44	116	0.227
---------------------	--	--------	-------	--------	---------------	-------	-----	-------

Начисления: НЗ= 7.5, Н4= 7.5, Н5= 6.9, Н48= 6	Зарплата рабочих	3.72	6.9	0.13	16	2
Эксплуатация машин	7.42	7.5	0.28	7.55	16	2
в т.ч. зарплата машинистов	2.65	7.5	0.10	16	2	2
Материальные ресурсы	266.74	8.00	8.33	67	4	
Накладные расходы	111	0.26	94	4		
Плановые накопления / Сметная прибыль	64	0.15	51	2		
Затраты труда	3.45					

5. ТЕР 11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм	100 м2	0.027	11 593.54	E11-01-033-02	8.81	77	0.017
---------------------	--	--------	-------	-----------	---------------	------	----	-------

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	Зарплата рабочих	531.68	1.15	16.51	16	264
Эксплуатация машин	95.14	1.25	3.21	8.73	16	28
в т.ч. зарплата машинистов	9.59	1.25	0.32	16	5	
Материальные ресурсы	10 966.72	296.10	3.43	1 016	253	
Накладные расходы	111	18.68	94	137		
Плановые накопления / Сметная прибыль	64	10.77	51			
Затраты труда	76.72					

345.27	1 698	2.071
--------	-------	-------

Раздел 2. Монтаж трубопроводов

6. ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром 32 мм	100 м	0.045	2 378.26	E16-04-002-03
---------------------	---	-------	-------	----------	---------------

Исполнитель: Хорышева Н.В. 2

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

Зарплата рабочих	1 129.09	1.15	58.43	16	935
Эксплуатация машин	477.09	1.25	26.84	5.64	151
в т.ч. зарплата машинистов	59.57	1.25	3.35	16	54
Материальные ресурсы	772.08		34.74	3.1	108
Накладные расходы	115		71.05	98	969
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		43.86	56	554
Затраты труда	140.1				6.303

7. ТССЦ 507-0589	Трубы напорные из полипропилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-0.4221	77.37	-32.66	234.92	2 717	6.303
	Объем: (0.045)*(-9.38)							

8. С. Прайс лист	Труба полипропиленовая РН (20) Д.32 (5,4) мм	м	4.221	27.20	114.81	151.20/1,18*1,08	141.15	596
------------------	--	---	-------	-------	--------	------------------	--------	-----

9. С. Прайс лист	Угольник Д.32	шт	2	4.30	8.60	23,20/1,18*1,02	22.3	45
						[цена]		

10. С. Прайс лист	Мфта переходная Д.32 *25 мм	шт	1	2.07	2.07	11,20/1,18*1,02	10.76	11
						[цена]		

11. С. Прайс лист	Опора Д.32	шт	10	1.33	13.30	7,20/1,18*1,02	6.92	69
						[цена]		

12. ТЕР 16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м	0.0885	2 790.57				
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15							

Зарплата рабочих	1 387.16	1.15	141.18	16	2 259
Эксплуатация машин	820.19	1.25	90.73	5.58	506
в т.ч. зарплата машинистов	103.48	1.25	11.45	16	183
Материальные ресурсы	583.22		51.61	3.12	161
Накладные расходы	115		175.52	98	2 393
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		108.37	56	1 368
Затраты труда	172.1				15.23

567.42 6 687 15.23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ЛК ПИК (ввп.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

13. ТССЦ 507-0588

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм

Объем: (0.0885)*(-9.29)

14. С. Прайс лист	Труба полипропиленовая РН (20) д.25 (4,2) мм	м	8.22165	16.26	133.68	90,40/1,	18*1,02	*1,08	цена]	84.39	694
15. С. Прайс лист	Тройник д.25	шт	4	2.96	11.84	16/1,18	*1,02*1,	112	цена]	15.38	62
16. С. Прайс лист	Муфта д.25	шт	4	1.77	7.08	9,60/1,1	8*1,02*	1,112	цена]	9.23	37
17. С. Прайс лист	Муфта н.р. 25*3/4	шт	6	21.33	127.98	115,20/	1,18*1,0	2*1,112	цена]	110.73	664
18. С. Прайс лист	Муфта разъем н.р. 25*3/4	шт	6	41.34	248.04	223,20/	1,18*1,0	2*1,112	цена]	214.54	1 287
19. С. Прайс лист	Угловник д.25	шт	5	2.22	11.10	12/1,18	*1,02*1,	112	цена]	11.53	58
20. С. Прайс лист	Крестовина д.25	шт	1	5.78	5.78	31,20/1,	18*1,02	*1,112	цена]	29.99	30
21. С. Прайс лист	Опора д.25	шт	20	1.33	26.60	7,20/1,1	8*1,02*	1,112	цена]	6.92	138
22. ТССЦ 302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20 мм	шт.	6	27.44	164.64	цена]					
23. ТССЦ 302-1831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм	шт.	3	17.46	52.38	цена]					
24. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубами	10 м трубопроводов	0.45	626.99	Е26-01-	017-01					

Исполнитель: Ходышева Н.В.
4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПК ПИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0

Зарплата рабочих	32.63	1.15	16.89	16	270
Эксплуатация машин	15.88	1.25	8.93	9.11	81
Материальные ресурсы	578.48			2.11	208
Накладные расходы	90		15.20	77	130
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		10.13	48	
Затраты труда	4.048				1.822

25. С. Прайс лист	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 35/13 мм	м	4.95	5.55	27.47	27,08/1,18*1,02*1,22	28.56	141	690	1.822
Объем: 4.5*1.1										
[цена]										

26. ТССЦ 101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	6.75	3.45	23.29	[цена]	30.14	203	1 27. ТЕР 311-01-146-1 Поручка. Мусор строительный с поручкой вручную
		т	0.159	24.19	Е311-01-146-				

Зарплата рабочих	3.88	0.62	16	10	23
Эксплуатация машин	20.31	3.23	7.07		
Накладные расходы	100	0.62	85	9	
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	0.37	48	5	
Затраты труда	0.578				0.092

28. 310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	0.159	8.56	1.36	Х310-3005-1	4.42	6	46	0.092
4.84										

Тыльская область; По приложению к сборникам единичных расценок.)

6	1.36									
---	------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2; %=94 - по стр. 3-5; %=77 - по стр. 24; %=85 - по стр. 27)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1, 2; %=51 - по стр. 3-5; %=48 - по стр. 24, 27)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

11 338	1 683.09	1 142.12	23.29	43.85	28.61	365	7 008	540.97
26.79	6 047	203	596					
5.256								

Исполнитель: Ходышева Н.Б.
21.53

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 6, 12)
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 6, 12)
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -
 . ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
 Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
 Оплата основных рабочих
 Оплата механизаторов
 Стоимость механизмов
 Сметная стоимость материалов
 ВСЕГО
 НДС
 ВСЕГО ПО СМЕТЕ

18

1

246.57	152.23	939.77	2 154.35	290.42	180.84	243.31	16.34	144.89	1 294.88	2 154.35	387.78	2 542.13
3 362	1 921	10 574	17 582	3 958	2 286	3 893	262	841	6 603	17 582	3 165	20 747

исполнительное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

создано в сумме
 проверку объемов работ и стоимости
 материалов осуществляет заказчик

29.12.15

Исполнитель:
 Хорьшова Н.В.